
Stanowisko uczestników narady działkowców lubelskich ogrodów podmiejskich 
z dn. 31 października 2013 r. 

w sprawie zmian w art. 30 wprowadzonych do projektu obywatelskiego 
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 

Projekt obywatelski ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych pod 

którym podpisało się 924 801 obywateli, został uznany jako projekt wiodący 

w pracach podkomisji przygotowujących nową ustawę dla działkowców. 

Pomimo wielkiego poparcia dla tego projektu ze strony społeczeństwa jest on 

stale przekształcany i zmieniany na niekorzyść działkowców. 

Ostatnie poprawki wprowadzone przez posłów Platformy Obywatelskiej 

dotyczące rzekomo powszechnego uwłaszczenia działkowców, stanowią realne 

zagrożenie dla przyszłości polskich ogrodów. Wprowadza on sztuczne podziały 

wśród użytkowników działek, dając możliwość uwłaszczenia jedynie 

nielicznym. Brak równych uprawnień działkowców czyni ten zapis 

niekonstytucyjnym, czego następstwem prawnym będzie ponowne zaskarżenie 

nowej już ustawy do Trybunału Konstytucyjnego. Kolejny wyrok, następne 

komisje, podkomisje, niepotrzebnie wydane pieniądze podatników. 

Ponadto pozostawienie zmian wprowadzonych przez posłów Platformy 

Obywatelskiej będzie niosło konieczność zmiany połowy uzgodnionych już prze 

podkomisję przepisów ustawy. Brak kompromisu i stale przedłużające się 

debaty nad poszczególnymi artykułami ustawy, sztucznie wydłużają proces 

opracowania ostatecznej wersji ustawy. Brak nowej ustawy o rod przyjętej przez 

Sejm, Senat i podpisanej przez Prezydenta RP do dnia 21 stycznia 2014 r. 

pozostawi nas działkowców i nasze ogrody w próżni prawnej. 

Sprzeciwiamy się zmianom w artykule 30. ustawy o rod, które przyczynią 

się do zrujnowania dorobku ogrodnictwa działkowego w Polsce. Nie zgadzamy 

się z takim przebiegiem prac podkomisji, który doprowadzi do nie uchwalenia 

na czas prawa, chroniącego działkowców oraz ogrodów działkowych. 

Protokolant Przewodniczący narady 

Lublin, 31 października 2013 r. 


